et Ss. Nicolai, Rustici et Eleutherii, ac Sanctorum Gregorii et Margaritae parochialium ecclesiarum rectoribus, dictae cathedralis ecclesiae canonicas, ut illis per vicarios perpetuos ab ordinario loci approbando in divinis deservire facere, illorumque parochianorum animarum curam gerere possint, indulgemus.

**§ 8.** Necnon archipresbyteratus, archi-

Constitutio archipresbyteratus, archidiaconatus et canonici prædictorum,

diaconatus ac duodecim canonicatus cum praebendis a primaeva erectione huiusmodi vacantes, ecclesiæ videlicet S. Benigni in cathedralē erectae, qui sit archipresbyter dictæ ecclesiae Ripanae, et in ea, post pontificalem, dignitatem maiorem obtineat; et ecclesiæ Sanctæ Mariae Annunciationis de Agello, qui sit archidiaconus eiusdem ecclesiae Ripanae, et dignitatem, non tamen post pontificalem maiorem, obtineat; alias vero parochiales ecclesiæ, ut praemittitur, unitas, quarum cuiuslibet fructus, redditus et proventus vigintiquatuor ducatorum auri de Camera, secundum communem extimationem, valorem annum non excedunt, eorumdem rectoribus, qui canonici eiusdem ecclesiae Ripanac existant, conferimus, et de illis etiam cum plenitudine iuris canonici prvidemus.

**§ 9.** Volumusque quod deinceps, per-

Eorumque praecedentia.

petuis futuris temporibus, in choro, capitulo, processionibus et aliis actibus publicis seu privatis, archipresbyter primum, archidiaconus secundum locum, canonici vero nuper creati post archipresby-

terum et archidiaconum praedictos, iuxta illorum receptionem et admissionem, si ad id consenserint, unusquisque illorum, loca habeant.

**§ 10.** Cumque fructus, redditus et proventus canonicatum et praebendarum dictæ ecclesiae Ripanae satis tenues videantur, perpetuum simplex beneficium ecclesiasticum, sub invocatione Sancti Angeli Villasmagnæ, intus dictam civitatem Ripæ Transonac, de consensu illius rectoris, perpetuo suppressimus et extinguimus, illiusque et illi annexorum fructus, iura et obventiones quaecumque, nec non decimam fructum, reddituum et proventum quorumcumque ex novalibus dictæ universitatis de Fulgaia nuncupatis, de eiusdem universitatis consensu, singulis annis eidem capitulo et illius mensae capitulari distributiones quotidianas, iuxta providam episcopi Ripæ Transonae ordinationem, inter dignitates obtinentes et canonicos praefatos distribuendas, perpetuo applicamus et appropriamus.

**§ 11.** Necnon, pro maiori christifideliū illarum partium commoditate et spirituali consolatione, Columnellæ, Aquaevivæ, Sancti Benedicti, Marani, Sancti Andree, Grottarum ad Mare, Gissi, Quinzani, Montis Prandoni, Furcarum, Montis Altii, Montis de Novem, Rotellæ, Porculæ, Cossignani et Passignani loca, castra et oppida, Asculanae, Firmanæ et nullius respective dioecesis, in provincia Marchiæ praedictæ et ubi consistentia, et quae nunc et pro tempore existentibus monasteriis Farsensis abbatibus seu commendatariis, et Firmanis et Asculanis episcopis, ratione monasterii et Firmanac et Asculanae ecclesiæ huiusmodi, mediate vel immediate respectiva subiecta reperiuntur, necnon in eis consistentia collegiatas, parochiales et alias ecclesiæ, monasteria, praeposituras, praepositatus, prioratus et alia quaecumque, quotcumque et qualiacumque,